

CUADRO 1.d
ESTADO DE OPERACIONES DE GOBIERNO 2004
GOBIERNO CENTRAL TOTAL
Tercer Trimestre
Moneda Nacional + Moneda Extranjera
Millones de Pesos

| | Gobierno Central Presupuestario | Gobierno Central Extra- presupuestario | Total |
|--|------------------------------------|---|------------------|
| TRANSACCIONES QUE AFECTAN EL PATRIMONIO NETO | | | |
| INGRESOS | 2.964.196 | 78.089 | 3.042.285 |
| Ingresos tributarios netos | 2.157.670 | 17 | 2.157.687 |
| Cobre bruto | 300.420 | 77.715 | 378.135 |
| Imposiciones previsionales | 211.342 | | 211.342 |
| Donaciones | 10.406 | | 10.406 |
| Rentas de la propiedad | 66.945 | 357 | 67.302 |
| Ingresos de operación | 102.628 | | 102.628 |
| Otros ingresos | 114.786 | | 114.786 |
| GASTOS | 2.295.783 | 121.043 | 2.416.826 |
| Personal | 572.518 | | 572.518 |
| Bienes y servicios de consumo y producción | 213.487 | 46.172 | 259.659 |
| Intereses | 61.003 | 74.239 | 135.242 |
| Subsidios y donaciones | 730.135 | 631 | 730.766 |
| Prestaciones previsionales | 713.316 | | 713.316 |
| Otros | 5.325 | | 5.325 |
| RESULTADO OPERATIVO BRUTO | 668.413 | (42.954) | 625.459 |
| TRANSACCIONES EN ACTIVOS NO FINANCIEROS | | | |
| ADQUISICION NETA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 418.864 | | 418.864 |
| Venta de activos físicos | 6.278 | | 6.278 |
| Inversión | 224.547 | | 224.547 |
| Transferencias de capital | 200.596 | | 200.596 |
| TOTAL INGRESOS | 2.970.474 | 78.089 | 3.048.564 |
| TOTAL GASTOS | 2.720.926 | 121.043 | 2.841.969 |
| PRESTAMO NETO/ENDEUDAMIENTO NETO | 249.548 | (42.954) | 206.595 |
| TRANSACCIONES EN ACTIVOS FINANCIEROS (FINANCIAMIENTO) | | | |
| ADQUISICION NETA DE ACTIVOS FINANCIEROS | 85.151 | 27.492 | 112.643 |
| Préstamos | 30.048 | (415) | 29.633 |
| Otorgamiento de préstamos | 59.940 | | 59.940 |
| Recuperación de préstamos | 29.892 | 415 | 30.307 |
| Títulos y valores | 41.632 | | 41.632 |
| Inversión financiera | 66.852 | | 66.852 |
| Venta de activos financieros | 25.221 | | 25.221 |
| Operaciones de cambio | (515) | | (515) |
| Caja | (55.786) | 28.521 | (27.265) |
| Fondos Especiales | 219.600 | (608) | 218.992 |
| Giros | | (629) | (629) |
| Depósitos | 219.600 | 21 | 219.621 |
| Ajustes por rezagos Fondos Especiales | (149.829) | (6) | (149.835) |
| Anticipo de gastos | | | |
| PASIVOS NETOS INCURRIDOS | (164.398) | 70.445 | (93.952) |
| Endeudamiento Externo Neto | (58.573) | (3.696) | (62.268) |
| Endeudamiento | 9.204 | | 9.204 |
| Bonos | | | |
| Resto | 9.204 | | 9.204 |
| Amortizaciones | 67.776 | 3.696 | 71.472 |
| Endeudamiento Interno Neto | 54.888 | | 54.888 |
| Endeudamiento | 55.407 | | 55.407 |
| Bonos | 55.407 | | 55.407 |
| Resto | | | |
| Amortizaciones | 519 | | 519 |
| Bonos de Reconocimiento | (160.713) | 74.141 | (86.572) |
| FINANCIAMIENTO | 249.548 | (42.954) | 206.595 |